EPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA PDAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Zyra e Prokurimit
Komuna e Gjakovés

Né bazé té nenit 72 t& Rregullores pér Prokurim Publik t& dt. 01.11.2022, nenit 26 te
Kushteve te Pérgjithshme t&é Kontratés (KPK) ne lidhje me kontratén me numér te
prokurimit: 632-21-8848-1-1-1, numér t& brendshém 632-21-147-111 dhe nr. te
protokollit 01nr.410/04-21077, pér shkak t& mos-pérmbushjes s& obligimeve
kontraktuale nga ana e Kontraktorit: " INTRAST " SH.P.K., Lidhja e Prizrenit 22/1-
kat/T1I/1, Pristiné, né bazé t&¢ kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore, mé dt.
06.04.2023, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit, Ju njofton:

NJOFTIM
Pér ndérprerjen e Kontratés

Neni 26, paragrafi 26.1 i KPK pércakton se “Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi
t’i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né¢ ndonjérin nga
rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé
obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém té
paralajmérimit t&¢ dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té
evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe
me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave
administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u
administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar
aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢&shtje, ose
éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢
paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;




f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale,
pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

o) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqge jo profesionale t&
déshmuar me c¢farédo mijeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi & ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t¢ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t€ dhénies s¢
njé granti té financuar nga buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré
shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve t& veta kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin
ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime
regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;
1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi

qé e jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme
nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij

Ju informojmé se kontrata e nénshkruar me datén 01.09.2022, me numér te prokurimit:
632-21-8848-1-1-1, numér té brendshém 632-21-147-111 dhe me nr. te protokollit
01nr.410/04-21077, me titull ‘Pajimet dhe sinjalizimi trafikut rrugor’’, ne mes té
Komunés sé Gjakovés dhe Puné kryesit " INTRAST " SH.P.K., do te ndérpritet me
date 07.04.2023.

Kontrata do te ndérpritet duke u bazuar ne nenin 26, paragrafi 26.1 nén: a, b, dhec, te
Pjesa II e Kontratés — Kushtet e Pérgjithshme.

Sipas planit t& menaxhimit t&¢ kontratés, me daté 12.09.2022 , jeni njoftuar nga
Menaxheri i kontratés pér fillimin e punés.

Me daté 05.10.2022, ju éshté léshuar urdhéresa me shkrim pér fillimin e punimeve
(gjeni bashkangjitur urdhéresén).

Ju keni kryer puné pjesérisht, andaj me daté 19.10.2022, ju éshté kérkuar takim urgjent
(prové e-maili i bashkangjitur), ku gjaté takimit keni réné dakord g t€ vazhdohet me
punime n& Shtylla metalike pér Semafor, Pajisje Semaforike, Pengesa fizike - Polic te
shtrire dhe sinjalizim horizontal.

Pér mos realizimin e punéve konformé kushteve té kontratés jeni t& informuar disa here
radhazi pérmes e-maileve t& datés, 08.11.2022, 10.11.2022, 23.11.2022, 24.11.2022
dhe 25.11.2022, t& dérguara nga Menaxheri i Kontratés Leké Sina.

Pérkundér vérejtieve té shumta ju nuk ndérmorét veprime té nevojshme pér pérmirésim
te dinamikés pér realizimin ¢ punéve, por pérkundrazi ju nga data 31.03.2023 deri me
daté 05.04.2023, nuk jeni paraqitur n& vend-punishte, nuk e keni hapur telefonin, nuk



jeni pérgjigjur, duke u treguar i pa pérgjegjshém pér punén qé kishit nisur para 4
muajve, duke 1éné udhékryqin kryesor pa sinjalizim ndrigues, duke rrezikuar siguring
¢ pjesémarrésve né trafik po ashtu duke e démtuar imazhin ¢ institucionit t¢ Komunés
s€ Gjakovés.

Si Autoritet Kontraktues qé kemi zhvilluar aktivitetin e prokurimit dhe kemi nénshkruar
kontratén, ju informojmé se menjéheré pas datés 07.04.2023, do ti ndérmarrim t€ gjitha
veprimet konformé kushteve te kontratés.

Shkresés i bashkéngjiten te gjitha komunikimet e deritanishme dhe déshmité e mos
realizimit te kontratés.




REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA D]AKOVICA[MUNICIPALITY OF GMKOVA

-} 05.04.2023

| 09/Zyrtare/2023

%] Zyrén Prokurimit, - z, Faton Gul;ai/h

Drejtoria pér Infrastrukturé - z. ShikGmis
Kryetari i Komunés - z. Ardian Giini

Duke u bazuar né pikén 61.27 t& Rregullores dhe Udhézuesit Operativ pér F
dhe duke u bnzuar n& ecuring ¢ pummeve té k¥saj kontrate po ju parashtroj cBtd

identifikues: 632-21-8848-1-1-1 e lidhur me daté 01.09.2022 ndermle  Komuni
Gjakovés dhe operatorit “INTRAST” SHPK. TR ;g

Arsyetimi: | 0

Kontrata &sht¢ nénshkruar me daw: 01.09.2022, me daté 02.09.202%; &shté pergatitur
plani p&r menaxhimin e kontratés i cili éshté aprovuar nga operatori. |

{ | bbb 2
- Sipas planit ! menaxhimit t& kontratgs, me dat& 12.09.2022 operatori 5#&5 njoftuar pér
fillimin e punés. i 11

- Me daté 05,10.2022, i &shté &shuar urdhéresa me shkrim pér fi llimm e ppn1mev¢{gienl

bashkangj itur urdhéresén) il
]. 'l it
- Operatori ka kryer puné pjestrisht, andaj me daté 19,10.2022, i ¥sk | kérkuar takim
- urgjent (prove e-maili i bashkangjitur), gjaté takimit jemi dakorduar qa't vazhde}wi me
- punime n& Shtylla metalike per Semafor, Pqiisje Semaforike, Penge_l fizike Pbiic te

- shtrire dhe smjallzim horizental _ ;:

| Menaxheri i Kontratés - Leké Sind™ W/ /4 /A’ﬁ ff:e’h. '

|

- Me daté 08.11.2022, operatont i éshtd pﬂr&;ellé_vamjge, pér shkakf 0

~punét né koht, ku moti ishte duke u p¥rkeqésuar. (prové emaili i b shkangj
daté 10.11.2022 prap &shts dérguar email tek operatori duke i kérkuar p¥rgjigje per
_ fillimin e punimeve (prove emaili i bashkangjitur) i :
- Me dat& 10,11.2022 operatori €shté pérgjigjur me e-mail ku vonesat. llca arsyeular me

faktin se produktet e kérkuara nga ne kérkojnd kohé pasi & duhet t& pa}nsuén n& Austri

dhe Gjermani (prové emaili i bashkangjitur nga OE)

KOMUNA B.gAKOVES_ ' |
REITOR]AI' . SHERB PUBLIKE 1
Postal address: Nena Tecez, Nr, 469 Giakove, Kosové ;
Tel: +381 {0) 390 320 050 s.

hep:/ /kkcks-gov.net/ giakove/ _ |




- OE ka vazhduar punimet, né riparimin ¢ semaforéve né qenddr t& qytetit, né rrugén
transite dhe tek shkolla ' Fehmi Agani®’, ku ka ndérruar pjest t€ vogla dhe i ka mbajt ni
- funksion k&to semafor, - ; - % -

- Me daté 23.11.2022, operatorit i #shee dérguar e-mail me kérkest urgjente, per fshatln
~ Rogove, ku i &shté kérkuar vendosja e %huuaw, pér ndalim & qarkulllmn pasi qé ura ka
qené né rrezik pér shembjc : :

- Me date 24.11 2022 OE Eshl& pergiigjur me e—mall {g|em bashkangptur emallm) ku ka
théné se &shté duke u pérgatitur, . -

- Me daté 25.11.2022, prap& i &shtg dérguar VEREJTIE (gjeni bashkang]nur e-mailin)
ndérsa me 26.11.2022, operatori ka dalé n¢ terren dhe ¢ ka b#nd vchdos,lcn shenjave
vertikale STOP né€ urén € Rogovés. |

- Me date 01.12.2022, OE ka dérguar raport n& t& cilin tregohet q& shlyllat portale dhe
giysm¥ — portale i ka prodhuar dhe se do 1& vazhdohet me pum,me n# hap_lcn e
themeleve, kanaleve dhe pungve tjera paraprake pér tu vendosur kéto pfmnle

- Ndeérkoh& OE ka vazhduar me punime né sinjalizimin horizontal dhe n& vendosjen e
gungave artificiale. {

- OE ka dorzuar dy situacione pér puné e kryera, té cilat i jané pranual‘ ‘dhe i Eshtd bire
pagesa per to sipas kushteve t& kontratés,

- Shtyllat portale dhe gjysm¥-portale, jané sjells nga OE, t& cilat ln,.nné mbet q¥ t&
finalizohen pasi t& vendosen kabllot, kéto shtylla jan¥ regjistruar si asete 8 komunés dhe
do 1€ ruhen nga OE deri n& vendosje p&rfundimtare t& tyre.

- Me dat€ 29.12.2022, me kérkes& 18 Policisé s& Kosovés, i kemi k - OE q& &
intervenojmé né udhdkryqin e rrugdve “"Ymer Pula® — “Bujar Ro 2", e cila pike
Eshté béré piké e aksidenteve, (Bashkangjitur gjeni e-mailin).

i &shté, d&guar.

- Punimet pas viti t¢ ri nuk kané vazhduar, deri sa me daté 16.01.2023;
shképutje t&

urdhéresé pér vazhdim t& punimeve dhe i &sht& térhequr v&mendja Er
kontrats (bashkangjitur gjeni e-mailin). I

- Me daté 11.02.2023, i &shte dérguar e-mail OE, pér & intorvenuar it
- e semaforfve né& qendgr t& qytetit, & cilét ptr shkak t& nj& avarie ele ctrike
jashté komm!ht p8r k& kand raportuar edhe zynart't pohcor. (bashkangji

2 ——----'~_F—-“——-mmlm’r—“ R " ' - o— St

-~ OEKka ardhur pér kontrollim dhe nuk ka mundur ti regul lo;, nén arsyetimin
elektrik &shté i vjetér dhe Jemi dakorduar g & vazhdon puna me ‘int nsitet
vendosjen e semaforéve 1 ri, punE kjo q& kishte nisur qysh nga dhjetc 2022 (rreth 3
muaj para se t& shfaqet kjo avari clekmke) ' It

KOMUNAE §I]II&KOVES
DREJTOR!A PER SH IME PUBLIKE

Poatal address: Néva Tercel, Nr. 469 Gjakovd, Kosove
Tek +381 (U) 390 320 050
http:/ /kk.rks-gov.netf glabove /




Operatori ka vazhduar me hapje t& kanaleve dhe vendosje & tubave, me qéllim q& &
krijohet instalimi i ri clektrik pér udh&kryqin nt qendér & qytetit, kité pun& e ka

zhvilluar me intensitet jashzakonisht t& ngadalte, pér ket i gshid terhequr vérejtja, pér

shkak se udhekryqi kryesor kishte mbetur pa semafor dhe ishte né rrezik per aksidente.

Opcratoﬁ nga data 20.03.2023 -~_ 22.03.2023, me urdhéresg t& menaxherit ka berg
mbledhjen, sanimin, drejtimin, ri-vendosjen e shenjave vertikale népér qytet.

Me date 28.03.2023, i éshié derguar porosia pér shenja vertikale, pér sanimin ¢ 5

udhékryqeve me semafor, gungave artificiale dhe shiyllave anti-parking. Me theks te
vecanté i Eshté kérkuar me prioritet vazhdimi i punimeve nd instalimin e semaforéve &
rinj¢ n& udhkryqin kryesor té qytetit pung kjo q& kishte nisur qysh nga dhjetori 2023,
pra para 4 muajve, (gjeni bashkangjitur emailin)

‘OE me dat€ 31.03.2023, &shté psrgjigjur me nj& email (gjeni bashlca'ngiitur), ku gsht#

zotuar se né ditét n¢ vijim do t¢ vazhdon me punime né vendosjen e semaforéve t& rinje,
pa potencuar se kur saktésisht. '

Nga data 31,03.2023 deri me dat¢ 05.04.2023, OE nuk &shté paragitur né vend-punishte,
nuk ¢ ka hapur telefonin, nuk &sht& prgjigjur, duke u treguar i pa pérgjegjshém pér
punén q¢ kishte nisur para 4 muajve, ka 1¢ng udhkryqin kryesor pa sinjalizim ndrigues,
duke rrezikuar siguring e pjesémarrésve né trafik po ashtu duke e demtuar imazhin e

institucionit t& Komunés sé Gjakoves. _
i

Pra sig e shihni nga kjo kronologji, kam vepruar duke dhéng urdhéresé ¢ mé pas edhe vérejtje
per zvarritje t¢ punimeve, po ashtu operatorit i kam ofruara bashk&punim duke ja shqyrtuar &
gjitha kérkesat q& kishte, mirpo i nj&jti ka qent i pa pergjegjshém, duke mos u pergjigjur né
kohe, duke e lénet udhékryqin n& gendér t& qytetit t& pa funksionalizuar. i '

Duke u bazuar nga ajo q& u tha mé lart si dhe duke pas parasysh q¢ kjo kjt)ntrate ka afat 3
vjegare, dhe ky OE nuk tregon potencial se mund ta p&rmbush ket kontratg, ju rekomandoj g&
kjo kontraté (& ndérpritet duke vepruar n& bazé t¢ ligjeve dhe rregulloreve né I‘u‘ql

Me Respekt!

KOMUNA E g&xovﬁs i
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE ' i

Postal address: Nena Terent, Ne. 469 Glakov, Kosove
Tek: +381 (0) 390 320 050
biep:/ /kkrks-gav.net/ghkove/



REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES :
OPSTINA D]AKOVICA{MUNIC]PALITY OF GJAKOVA L

05.10.2022

09/Zyrtare/2022

“INTRAST” sh.p.k. - rr. Lidhja e Prizrenit 22/1 -
kat/111/1, Prishtiné . _
z. Faton Gutaj, z. Shkumbin Kastrati/ £
Menaxheri i Kontratés - Leké S ,,Jllé’ﬁ o
| URDHERESE <

L

Drejtoria p&r Shérbime Publike, pérkatésisht menaxheri i kontratés, urdhéron kompaning
“INTRAST” sh.p.k. q& t& filloj punét sipas kushteve t& kontrat&s me titull: “’Pajimet dhe
sinjalizimi trafikut rrugor’’, me numér & prokurimit 632-21-8848-1-1-1 e lidhur me datg:
01.09.2022.

Punét t& kryhen n& bashk&punim me menaxherin e kontratés si dhe kontrollimi i tyre t& béhet né
ményrg sistematike hap pas hapi.

Porosité p&r pun& t& merren nga menaxheri dhe t& realizohen né& terren, nén mbik&qyrjen e
menaxherit dhe sipas kushteve t& kontratés.

“INTRAST’’ sh.p.k. ka kontratén me Komunén e Gjakovés, me titull: “’Pajimet dhe sinjalizimi
trafikut rrugor’’, me numér & prokurimit 632-21-8848-1-1-1 e lidhur me dat&: 01.09.2022,
% '

"

- KOMUNA E GJAKOVES
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE
Postal address: Néna Terezt, Nr. 469 Gjakove, Kosové
Tel: +381 (0) 390 320 050
http:/ /kk.rks-gov.net/gjakove /




Xhelal Halilosmani

Tuesday, October 18, 2022 10:05 AM

Kérkesé pér takim URGJENT!

From: Leke Sina

Sent:

To: info@intrast.org

Cc: Shkumbin Kastrati

Subject:

Importance: . High

Tracking: Recipient
info@intrast.org
Shkumbin Kastrati

Pérshéndetje,

Delivery

Delivered: 10/18/2022 10:06 AM

Kérkojmé qé nesér me daté 19.10.2022 t& mbajmé njé takim né zyrén e drejtorit té shérbimeve publike, me géllim té
koordinimit té punéve né sinjalizim.

Ju lutemi konfirmoni pjesémarrjen né takim!

Lek@ Sina m.eng
Udh&heqgés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

 §

Komuna e Gjakoviés
Munlcipality of Gjakova

Drejtoria pér Shérbime Publike
Department of Public Services

Add.; Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakove, Kosové 50000
Tel: +381(0) 390320050




Xhelal Halilosmani

From: Leke Sina
Sent: Tuesday, November 8, 2022 1:07 PM
“To: i 2 : info@intrast.org. ’
Cc: : Shkumbin Kastrati
Subject: = VEREJTJE!
~ Importance: ; High
Tracking: Recipient ' Delivery
info@intrast.org
Shkumbin Kastrati Delivered: 11/8/2022 1:.07 PM
Pérshéndetje,

Pérmes késaj shkrese ju pércjelli vérejtjen né lidhje me fillimin e punimeve né sinjalizimin horizontal dhe vertikal.
Nga takimi i fundit qé kemi pas jemi dakorduar qé té filloni me sinjalizim horizontal pérkatésisht vendkalimet pér

kémbésor dhe vijat gjatésore té rrugés, shigjetat etj.
Me qé moti éshté duke u kegésuar ju lutemi qé nesér té dilni né terren dhe té filloni punimet nga rruga transite

Tiranal
Nése nuk pérgjigjeni uné jam i detyruar qé té veproj sipas ligjeve dhe rregulloreve né fuqi

Gjitha té mirat,

Leké Sina m.eng

Udh&heqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna & Gjakoviis
Munlcipality of Gjakova

Dreitoria pér ShErbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UGK, Nr. 53 / Gjakové, Kosové 50000
Tel: +381(0)390320050




Xhelal Halilosmani

From: Leke Sina

Sent: Thursday, November 10, 2022 9:11 AM
To: . . - info@intrast.org .

Cc: : ~ Shkumbin Kastrati

Subject: _' ~ RE:VEREJTJE!

Pérshéndetje,

Jemi ne pritje te pérgjigjes tuaj, rreth fillimit te punimeve, punimet duhet te fillojné per ndryshe jemi te detyruar te
veprojmé tutje sipas ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi

Leké Sina m.eng
Udh&heq&s i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna e Gjakovifs
Municipality of Gjakova

Drejeoria pér Shérbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / GjakovE, Kosové 50000
Tel.! + 381 (0) 390 320050

From: Leke Sina

Sent: e marté, 8 néntor 2022 13:07

To: 'info@intrast.org' <info@intrast.org>

Cc: Shkumbin Kastrati <Shkumbin.Kastrati@rks-gov.net>
Subject: VEREJTJE!

Importance: High

Pérshéndetje,

Pérmes késaj shkrese ju pércjelli vérejtjen né lidhje me fillimin e punimeve né sinjalizimin horizontal dhe vertikal.
Nga takimi i fundit qé kemi pas jemi dakorduar gé té filloni me sinjalizim honzontal perkatemsht vendkallmet pér

____kémbésor dhe vijat gjatésore té rrugés, shigjetat etj. ___ sl sspcaony 5

Me qé moti éshié duke u keqésuar ju futemi q& nesér té dilni né terren dhe té Fllom pummet nga rruga transite
Tirana!

Nése nuk pérgjigjeni uné jam i detyruar qé té veproj sipas ligjeve dhe rregulloreve né fuqi

Gjitha té mirat,



Leké Sina m. g
Udh&heqgés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna ¢ Glakovics
Municipality of Glakova
Drejtoria pér Shérbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakove, Kosové 50000
Tel: +381(0)390320050 :




Xhelal Halilosmani

From: Info Intrast <info@intrast.org>

Sent: Thursday, November 10, 2022 9:25 AM
To: : . ' Leke Sina .

Cc: ; _ Shkumbin Kastrati

Subject: : Re: VEREJTJE!

Peréhendetje z.Sina

Ne takimin e pare te mbajtur ne objektin e komunes ju kjam njoftuar se une vetem e kam bere porosine e
materialeve,

1. Shtylla metalike per Semafor,

2. Pajisje Semaforike

3. Pengesa fizike - Polic te shtrire

4. Ngjyre per sinjalizim horizontal,

edhe produkte tjera,

Te gjitha keto produkte e kerkojne kohen e nevojhsme per prodhimin e tyre dhe sepse jane specifike per
secilin projet dhe i importojme nga Gjermania dhe Austria,

sa i perket puneve ne terren per sinjalizim horizontal nje sasi e ngjyres ka ardhur dhe jemi duke e pritur

permiresimin e motit ge te fillojme, brenda kesaj jave apo ne fillimin e javes tjeter.
Per te gjitha punet per te cilat jemi urdheruar ti kryejm mendojm ti perfundojme brenda mujait nentore,

Gjithe te mirat,

Me respekt,

On Thu, Nov 10, 2022 at 9:11 AM Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net> wrote:

Pérshéndetje,

Jemi ne pritje te perg}l g]es tuaj, rreth fillimit te pummeve punimet duhet te fillojné per ndryshc jemi te
detyrua:r te veprOJme tut_|e sipas ligjeve dhe rregullorevc ne fuqi




Lekﬁ Sil‘la M. tng
Udhéheqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Trensport and Traffic Sector

! Komuna ¢ Gjakovits
Municipality of GJakova

| T Drejtoria pér Shérbime Publike
TR MDY '. :

e - Department of Public Services -

© Add.: Rruga UGK, Nr. 53 / Gjakové, Kosové 50000
 Tel: +381(0)390320050 -

From: Leke Sina

Sent: e marté, 8 néntor 2022 13:07

To: 'info@intrast.org' <info@intrast.org>

Cec: Shkumbin Kastrati <Shkumbin.Kastrati(@rks-gov.net>
Subject: VEREJTJE!

Importance: High

Pérshéndetje,

Pérmes késaj shkrese ju pércjelli vérejtien né lidhje me fillimin e punimeve né sinjalizimin horizontal dhe
vertikal.

Nga takimi i fundit qé kemi pas jemi dakorduar qé té filloni me sinjalizim horizontal pérkatésisht
vendkalimet pér kémbésor dhe vijat gjatésore té rrugés, shigjetat etj.

Me qé moti éshté duke u kegésuar ju lutemi qé nesér té dilni né terren dhe té filloni punimet nga rruga
transite Tirana!

Nése nuk pérgjigj eni uné jam i detyfuar g€ té veproj sipaé 11 gjeve dhe rregullorevé né fuqi

Gjitha té mirat,




Leké Sina m. ing

Udhéheqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna ¢ Gjakovis
’ MunlcIpality of Gjakova
. . . qutﬁrh pér Shérbime Publike

e Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr 53 / Gjakové, Kosove 50000 .
Tel 4331‘0] 390320050

Intrast LLC
Address: Rruga e Prizrenit, 22/1
Prishtina, Kosovo




Xhelal Halilosmani

From: Leke Sina

Sent: Wednesday, November 23, 2022 10:48 AM
To: k- . . info@intrast.org : ;
Ce: ¢ . _ Shkumbin Kastrati

Subject: .' Kérkesé me Urgjencé!

~ Pérshéndetje, !

Pas takimit urgjent qé patém sot né lidhje me rrezikshmériné e urés né fshatin Rogové, si dhe rekomandimeve nga
fakultetit i ndértimtarisé, kérkojmé nga ju qé té béni furnizimin dhe vendosjen e 4 shtyllave né té cilat duhet té
vendosen nga dy shenja: STOP dhe ndalim garkullimi né té dy kahet.

Pra duhet qé para hyrjes sé urés né té dy krahét té vendosen shtylla té cilat kané nga dy shenja STOP dhe ndalim i
garkullimit né té dy kahet.

Porosia:

4 shtylla me gjatési: 3 metra

2 shtylla me gjatési: 2 metra

4 shenja STOP

4 shenja ndalim qarkullimi né té dy kahet

2 tabela me dimensione: 60X90 cm me mbi shkrimin: RREZIK! Ndalohet Kalimi Mbi Uré

Furnizimi dhe vendosja duhet té béhet sot, pér shkak té emergjencés sepse ura éshté para rrénimit.
Presim pérgjigjen tuaj
Gjitha té mirat,

Leké Sina n.eng
Udhé&heqgés i Sektorit pér. Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

~ Komuna e Gjakowits
. Municipality of GJakova

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakové, Kosové 50000
Tel.: + 381(0) 390 320050



Xhelal Halilosmani

From: Info Intrast <info@intrast.org>

Sent: Thursday, November 24, 2022 9:34 AM
To: - . Leke Sina 5 :

Cc: - _ : : Shkumbin Kastrati -

Subject: ' Re: Kérkesé me Urgjencé!

Attachments: image001.jpg

Pershendetje Leke,
Per kete kerkesen e fundit jemi duke i pergadit, sot gjate dites ose neser me se largu i vendosim,

Gjithe te mirat,

On Wed, Nov 23, 2022, 10:47 Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net> wrote:

Pérshéndetje,

Pas takimit urgjent qé patém sot né lidhje me rrezikshmériné e urés né fshatin Rogové, si dhe
rekomandimeve nga fakultetit i ndértimtarisé, kérkojmé nga ju qé té béni furnizimin dhe vendosjen e 4
shtyllave né té cilat duhet té vendosen nga dy shenja: STOP dhe ndalim garkullimi né té dy kahet.

Pra duhet g€ para hyrjes sé urés né té dy krahét té vendosen shtylla té cilat kané nga dy shenja STOP dhe
ndalim i garkullimit né té dy kahet.

Porosia:

4 shtylla me gjatési: 3 metra

2 shtylla me gjatési: 2 metra
4 shenja STOP
4 shenja ndalim qarkullimi né té€ dy kahet

2 tabela nie dimensione; 60X90 .cm me mbi shkrimin: RREZIK! Ndalohet Kalimi Mbi Uré

Furnizimi dhe vendosja duhet té béhet sot, pér shkak té emergjencés sepse ura €shté para rrénimit.

Presim pérgjigjen tuaj



- Gjitha t€ mirat,

EI ________.,._‘.._."..:..\.,.. ....,...______




Xhelal Halilosmani

From: Leke Sina

Sent: Friday, November 25, 2022 10: 21 AM
To: ) ; Info Intrast :

Cc: : ' Shkumbin Kastrati

Subject: ' VEREJTJIE!

Pérshéndetje,

Kjo éshté vérejtja e dyté né lidhje me mos fillimin e punéve né ekzekutimin e punimeve té planifikuara pér sinjalizim.

Nése nuk fillojné punimet deri mé daté 28.11.2022, jemi té detyruar qé ta dérgojmé rekomandimin pér shképutje té
kontratés.

P&ér mé shumé kontaktoni mbikéqgyrésin e drejtpérdrejté z. Shkumbin Kastrati
Gjitha té mirat,

Leké Sina m.eng
Udhé&heqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna @ Gjakoviis
Municlpality of Glakova

Drejtoria pér Shérbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakové, Kosové 50000
Tel.: + 381 (0) 390 320050

From: Info Intrast [mailto:info@intrast.org]

Sent: e enjte, 24 néntor 2022 09:34

To: Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net>

Cc: Shkumbin Kastrati <Shkumbin.Kastrati@rks-gov.net>
Subject: Re: Kérkesé me Urgjencé!

Pershendetje Leke,

—““'“—Perketekerkcsen-e-fnndﬂ]emrdukewcrgadﬁ*sorgjate dltemseneserme se‘largu‘rvendosnn— e e e ]
Gjithe te mirat,

On Wed, Nov 23, 2022, 10:47 Leke Sina <1eké.sina@rks-gov.net> wfote:

Pérshéndetje,

Pas takimit urgjent qé patém sot né€ lidhje me rrezikshmériné e urés né fshatin Rogové, si dhe
rekomandimeve nga fakultetit i ndértimtarisé, kérkojmé nga ju g€ t€ béni furnizimin dhe vendosjen e 4
shtyllave né té cilat duhet té vendosen nga dy shenja: STOP dhe ndalim qarkullimi né té dy kahet.




Pra duhet qé para hyrjes s€ urés né té dy krahét té vendosen shtylla té cilat kané nga dy shenja STOP dhe

ndalim i qarkullimit né té dy kahet.

| Porosia:

| 4 shtylla me gjatési::3 metra
2 shtylla me gjatési: 2 metra

4 shenja STOP

4 shenja ndalim qarkullimi né t€ dy kahet

2 tabela me dimensione: 60X90 cm me mbi shkrimin: RREZIK! Ndalohet Kalimi Mbi Uré

Furnizimi dhe vendosja duhet té béhet sot, pér shkak té emergjencés sepse ura éshté para rrénimit.

Presim pérgjigjen tuaj

Gjitha té mirat,




Xhelal Halilosmani

From: Info Intrast <info@intrast.org>

Sent: Thursday, December 1, 2022 11:50 AM
Toe & % . '- Leke Sina ' -

Cc: _ : Shkumbin Kastrati

Subject: : Re: VEREJTJE!

Attachments: Raporti per gjakove.pdf
Pershendetje,

Gjeni te bashkangjitur raportin e puneve te kryera dhe punet te cilat do te realizohen ne ditet ne vijim,

Me respekt,
Intrast Sh.p.k.

On Fri, Nov 25, 2022 at 10:21 AM Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net> wrote:

Pérshéndetje,

Kjo éshté vérejtja e dyté né lidhje me mos fillimin e punéve né ekzekutimin e punimeve té planifikuara pér
sinjalizim.

Nése nuk fillojné punimet deri mé daté 28.11.2022, jemi té detyruar gé ta dérgojmé rekomandimin pér shképutje té
kontratés.

Pér mé shumé kontaktoni mbikéqyrésin e drejtpérdrejté z. Shkumbin Kastrati

Leké Sina m.eng B
Udh&heqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

. Komuna e Gjakovis
. Municipality of Gjakova

Drejtoria pér Shérbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakové, Kosové S0000
Tel: +381(0) 390 320050

|_Gjitha té mirat, LA b L T S P



!

From: Info Intrast [mailto:info@intrast.org]

Sent: e enjte, 24 néntor 2022 09:34

To: Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net>

Cc: Shkumbin Kastrati <Shkumbin.Kastrati@rks-gov.net>

' Subject: Re: Kérkesé me Urgjencé!

| Pershendetje Leke,

Per kete kerkesen e fundit jemi duke i pergadit, sot gjate dites ose neser me se largu i vendosim,

Gjithe te mirat,

On Wed, Nov 23, 2022, 10:47 Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net> wrote:

Pérshéndetje,

Pas takimit urgjent g€ patém sot né lidhje me rrezikshmérin€ e urés né fshatin Rogové, si dhe
rekomandimeve nga fakultetit i ndértimtaris€, kérkojmé nga ju q€ t€ béni furnizimin dhe vendosjen e 4
shtyllave né té cilat duhet t€ vendosen nga dy shenja: STOP dhe ndalim garkullimi né t€ dy kahet.

Pra duhet € para hyrjes s€ urés né té dy krahét té vendosen shtylla té cilat kané nga dy shenja STOP dhe
ndalim i qarkullimit né té dy kahet.

Porosia:

4 shtylla me gjatési: 3 metra

2 shtylla me gjatési: 2 metra
4 shenja STOP
4 shenja ndalim qarkullimi né té dy kahet

2 tabela me dimensione: 60X90 ¢cm me mbi shkrimin: RREZIK! Ndalohet Kalimi Mbi Uré

Furnizimi dhe vendosja duhet té béhet sot, pér shkak té emergjencés sepse ura éshté para rrénimit.

2



- Presim pérgjigjen tuaj

Gjitha té mirat,

Intrast LLC
Address: Rruga e Prizrenit, 22/1
Prishtina, Kosovo




From:

Intrast sh.p.k.
Str.Lidhja e Prizrenit 22/1
10000, Prishtine, Kosovo
info@intrast.org

- To:

Komuna e Gjakoves
Drejtoria e Sherbimeve Publike

Raport mbi ekzekutimin e puneve dhe porosive per kontraten:
- Pajimet dhe sinjalizimi trafikut rrugor - nr.P. 632-21-8848-1-1-1

Ne takimin e mbajtur me date 19.10.2022 ne zyret e Komunes se Gjakoves jemi dakorduar qe
ne te fillojme punimet ne udhekryqin me Semafor, dhe vendosjen e policeve te shtrire dhe me
permiresimin e motit te fillojm me shenjezim horizontal.

Ne Pajisjet semaforike | kemi porositur sepse jane specifike per secalin udhekqyq dhe ne te
njeten kohe kemi filluar prodhimin e portaleve sipas kerkesave tuaja.

Ne gjate kesaj periudhe kemi kemi intervenuar dhe ne rregullimin e udhekryqeve ekzistuese
me semafor te cilat kane gene jashte funksionit, kemi instaluar polic te shtrir dhe sipas
urdhereses se fundit i kemi instaluar shenjat tek ura ne Rugove.

Gjeni te bashkangjitur foto deshmi me punet e realizuara, si dhe porosite e semaforeve tek
prodhuesi austriak Swarco.




Fig. Perfundimi I shtyllave portale per udhekryqin ne gender

S—— T~ >

SWARCO Futurh, Mihigasse BS, 2380 Pevchtoldsderd, Ausina

Intrast sh.p.k

Sir. Lidhja e nit 22/1
10000 PRISHTINE, KOSOVO
KOSOVO

We delivar ing 1o the ing i
Terms of payment Payable immediately without deduction
Terms of delivery EXW Neutal

;r:;nk you for your inquiry and we are pleased to submit you our offer for the below-mentioned
ect.

RECENT INFORMATION:

To date, we have been largely absorbing the recent cost increases. SWARCO has also been

working very diligently to secure increased quantities of all our critical materials and components
' and mitigating costs wherever possible.’ : =

However, we have reached the polﬁl where we are forced to actively review nﬁr pricing policies
and estimated lead times which include price increases of 16-26%, or more, depending on
: product type, and extended lead times of an additional 2-4 weeks across all our product lines.

” i ge ﬁ’ﬁ“ that gg take this 'h‘lo_c_,.onuidamiion when guoﬂ* wanicggr W#E HQ% i __,.
. If possible, we also encourage you fo provicle us recasts andlor place orders L

. —_mmf":”’ S
Itam Matarial Descrplion Currency EUR
by Price  Price unit Value
000010 10016 FUTURA 300-K3-FLE-230W-XX !
275,00 EUR 1PC 3.300,00

12 PC

Ne gjate diteve ne vijim do te vazhdojme me instalimin e policeve te shtrire dhe gjate javes tjeter
me permiresimin e motit do te vazhdojme dhe me sinjalizim horizontal.

Dhe njeherit kerkojme nga menaxheri | projektit ge ten a degron urdheresen me shkrim.




I ctocioa: | N L AT P

Xhelal Halilosmani

From: Leke Sina

Sent: Thursday, December 1, 2022 3:23 PM

To: ; - Info Intrast : : '

Ce: ©» 3. Shkumbin Kastrati '

Subject: RE: VEREJTJE! . e @
Attachments: Urdheresa per INTRAST.PDF; Porosia Me urgjence 18.10.2022 xlsx
Pérshéndetje,

Né raportin tuaj nuk keni cekur edhe punét tjera té cilat jané kryer pas datés 01.09.2022 té cilat po ju listoj mé

poshté:

o Me daté 07.10.2022, operatori ka dalé né terren pér té identifikuar defektin né semaforét e udhékrygit tek
salla sportive.

o Me daté 11.10.2022, operatori ka sanuar defektin e semaforéve né kété udhékryq.

. Me daté 13.10.2022, nga operatori éshté kérkuar intervenim urgjent né semaforét e udhékrygit né gendér
dhe né semaforét né udhékryqin te shkolla fillore “Fehmi Agani”

. Me daté 17.10.2022 éshté béré sanimi i semaforéve né kéto dy udhékryqge.

. Me daté 24.10.2022 jané vendosur gunga artificiale né rrugén “Ali Pashé Tepelena” dhe né rrugén “Isa
Boletini”.

Bashkangjitur gjeni urdhéresén né formé té shkruar si dhe porosiné pér gunga, shtylla anti-park dhe shenja vertikale.

Presim né realizimin e punimeve

Gjitha té mirat,

Leké Sina m.eng

Udh&heqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna e Gjakowits
Municipality of Gjakova

Drejtoria pér ShErbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakove, Kosove 50000

" From: Info Intrast [mailto:info@intrast.org)

~ Sent: e enjte, 1 dhjetor 2022 11:50

To: Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net>

Cc: Shkumbin Kastrati <Shkumbin.Kastrati@rks-gov.net>
Subject: Re: VEREJTJE!

Pershendetje,

Gjeni te bashkangjitur raportin e puneve te kryera dhe punet te cilat do te realizohen ne ditet ne vijim,

Me respekt,
Intrast Sh.p.k.




On Fri, Nov 25, 2022 at 10:21 AM Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net> wrote:

pérshéndetje,

Kjo eéshté véerejtja e dyté né lidhje me mos fillimin e punéve né ekzekutimin e punimeve té planifikuara pér
sinjalizim. ' '

Nése nuk fillojné punimet deri mé daté 28.11.2022, jemi té detyruar qé ta dérgojmé rekomandimin pér shképutje té
kontratés.

Pér mé shumé kontaktoni mhikéqyrésin e drejtpérdrejté z. Shkumbin Kastrati
Gjitha té mirat,

Leké Sina m.en;
Udhéhegés i Sektorit p&r Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna e Gjakoviis
Munlelpality of Gakova

Drejtoria pér ShErbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakové, Kosove 50000
Tel.: +381(0) 390 320 050

From: Info Intrast [mailto:info@intrast.org)

Sent:e enjte;24-néntor-2022-09:34 i i g S
To: Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net> :

Cc: Shkumbin Kastrati <Shkumbin.Kastrati@rks-gov.net>

Subject: Re: Kérkesé me Urgjencé!

Pershendetje Leke,

Per kete kerkesen e fundit jemi duke i pergadit, sot gjate dites ose neser me se largu i vendosim,

Gjithe te mirat,



On Wed, Nov 23, 2022, 10:47 Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net> wrote:

- Pérshéndetje,

| Pas takimit urgjent &€ patém sot né lidhje me rrezikshmériné e urés né fshatin Ro gové, si dhe

rekomandimeve nga fakultetit i ndértimtarisé, kérkojmé nga ju qé té béni furnizimin dhe vendosjen e 4 -
shtyllave né té cilat duhet té vendosen nga dy shenja: STOP dhe ndalim qarkullimi né t€ dy kahet.

Pra duhet qé para hyrjes sé urés né té dy krahét té vendosen shtylla té cilat kané nga dy shenja STOP dhe
ndalim i garkullimit né té dy kahet.

Porosia:

4 shtylla me gjatési: 3 metra

2 shtylla me gjatési: 2 metra

4 shenja STOP

4 shenja ndalim qarkullimi né té dy kahet

2 tabela me dimensione: 60X90 cm me mbi shkrimin: RREZIK! Ndalohet Kalimi Mbi Uré

Furnizimi dhe vendosja duhet té béhet sot, pér shkak té emergjencés sepse ura éshté para rrénimit.

Presimpérgjigjen tuaj T

Gjitha t& mirat, -

@
T




Intrast LLC
Address: Rruga e Prizrenit, 22/1
Prishtina, Kosovo




Xhelal Halilosmani

From: Leke Sina

Sent: Thursday, December 29, 2022 2:04 PM

To: ; - Info Intrast :

Cc: '-'_ _ . Shkumbin Kastrati -
Subject: . Porosi me urgjencé pér pikén e aksidenteve! |
Importance: :.. i: -+ High,.

Pérshéndetje,

Pas mé shumé se 4 aksidenteve né udhékrygin e rrugéve “Bujar Roka” (rruga né ndértim e sipér) dhe “Ymer Pula”

(ura e muglices) po ju shkruaj pér kété urdhéresé me urgjencé!

1. Gunga artificiale 2 copa me gjatési totale 9 metra, gjithsejté: 18 metra
2. 4 shenja vertikale me shtylla STOP

Presim pérgjigje nga ju dhe veprim té menjphershém!

Leké Sina m.eng
Udhé&heqgé&s i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector
Komuna e Gjakowiis
Municipality of Gjakova
Drejtoria pér Shérbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 f Gjakové, Kosové 50000
Tel.: +381(0) 380320050




Xhelal Halilosmani

From: Leke Sina

Sent: Friday, January 13, 2023 3:38 PM

To: ; _ Info Intrast ~ ©

Cc: _ Shkumbin Kastrati :
Subject: . RE: Porosi me urgjencé pér pikén e aksidenteve!
Pérshéndetje,

Pérmes késaj shkrese ju urdhéroj qé té vazhdoni punimet nga dita e héné daté 16.01.2023, té vazhdohet me
semaforét né gendér, me shenjat vertikale té porositura kohé mé paré si dhe me gungat artificiale.

Presim pérgjigjen tuaj, pér ndryshe jam i detyruar qé té dérgoj rekomandimin pér shképutje té kontrates tek zyra e
prokurimit.

Gjitha té mirat,

Leké Sina m.eng
Udh&heqés i Sektorit p&r Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna e Glakoviis
Munlcipality of Gjakova

Drejtoria pér Shérbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakové, Kosové 50000
Tel.: + 361 (0) 390 320050

From: Leke Sina

Sent: e enjte, 29 dhjetor 2022 14:04

To: 'Info Intrast' <info@intrast.org>

Cc: Shkumbin Kastrati <Shkumbin.Kastrati@rks-gov.net>
Subject: Porosi me urgjencé pér pikén e aksidenteve!
Importance: High

Pérshéndetje,

—— .

Pas mé shumé se 4 aksidenteve né udhekryqin e rrugéve “Bujar Roka” (rruga né ndértim e sipér) dhe "Ymer Pula”
(ura e muglices) po ju shkruaj pér kété urdhéresé me urgjencé!

1. Gunga artificiale 2 copa me gjatési totale 9 metra, gjithsejté: 18 metra
2. 4 shenja vertikale me shtylla STOP '

Presim pérgjigje nga ju dhe veprim té menjphershém!



Leké Sina m. tng
Udhéheqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna ¢ Glakovis
Munl¢lpality of Gjakova _
oy s ‘Dyejtoria pt'r Shérbime Publike
‘Department of Public Services -

 Add.: Rruga UGK, Nr. 53 / Gjakové, Kosové 50000
Tel.: +381(0) 390320050 T




Xhelal Halilosmani

From: Leke Sina

Sent: Saturday, February 11, 2023 6:12 PM
To: . : Info Intrast .
Ce | o ~ Shkumbin Kastrati
. Subject: ; Kerkes per intervenim urgjent!
.Impor_'_tahce:._ i, ol ~ High

Pershendetje,

Sot rreth ores 17:30 nga zyrtaret policor jemi njoftuar se semaforat ne gender te qytetit kan defekt... pasi
kam dal ne vendin e ngjarjes kam verejtur se njera hyrje e udhekryqit kishte mas ne driten e gjelber... ku ne
te njejten kohe ndezeshin dritat e gjelbra dhe te kuge... i kam ndaluar dhe jane ne te portokalliten.

Ju lutemi qe urgjentisht te vini dhe te rregulloni defektin deri ne vendosjen e semaforeve te rinje.

Presim pergjigje nga Ju!




Xhelal Halilosmani

From: Leke Sina
Sent: Tuesday, February 28, 2023 1:29 PM
To: ' ¥ Info Intrast :
- Cc: _ Shkumbin Kastratl Albin Sahatqla {albm sahatqla@KosovoPollce com)
. Subject: ; 2 RE: Porosi me urgjence pér pikén e aksidenteve!
Attachments: ~ FW: Kérkesé pér vendosjen e smjahzmlt vertikal né udhekrqu e rruges "Ymer Pula-
Washmgtonl : ;
Pérshéndetje,

Pas mé shumé se 4 aksidenteve né udhékryqin e rrugéve “Bujar Roka” (rruga né ndértim e sipér) dhe “Ymer Pula”
(ura e muglices) po ju shkruaj pér kété urdhéresé me urgjencé!

1. Gunga artificiale 2 copa me gjatési totale 9 metra, gjithsejté: 18 metra
2. 4 shenja vertikale me shtylla STOP

Bashkangjitur e-mailin e policisé, té cilét kérkojné intervenim urgjent!

Leké Sina m.eng
Udh&heqé&s i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna & Gjakoviis
Municlpality of Gjakova

Drejtoria pr ShErbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakove, Kosove 50000
Tel.: + 381 (0) 390 320050

From: Leke Sina

Sent: e enjte, 29 dhjetor 2022 14:04

To: 'Info Intrast' <info@intrast.org>

Cc: Shkumbin Kastrati <Shkumbin.Kastrati@rks-gov.net>

____Subject: Porosi me urgjencé pgrmken.e.a.ksﬂeniexe'.__-w - e il

Importance: High T T
Pérshéndetje,

Pas mé shumé se 4 aksidenteve né udhékrygin e rrugéve “Bujar Roka” (rruga né ndértim e sipér) dhe “YmerPula”
(ura e muglices) po ju shkruaj pér kété urdhéresé me urgjencé!

1. Gunga artificiale 2 copa me gjatési totale 9 metra, gjlthsejte 18 metra
2. 4 shenja vertikale me shtylla STOP

Presim pérgjigje nga ju dhe veprim té menjphershém!



Leké Sina m. oy
Udhéhegés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna ¢ Gjakovis
; Municipality of Gjakova ;
SESS ' - Dieitoria pér Shérbime Publike -
¥ & Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Giakové, Kosové 50000
Tel: #381(0) 390 320 050 .




Xhelal Halilosmani

From: Leke Sina
Sent: Tuesday, March 28, 2023 2:41 PM
To: '§ Info Intrast’ -
Cc: . ~ Shkumbin Kastrati; Pjeter Marku; BU_]aI’ Muhaxhlrl
Subject: : Porosia e shenjave vertikale, gungave, shtyilave anit-park dhe rregulhmlt te
*= semaforeve :
- Attachments: | 2 o 1. Porosia Me s_hne_nja V_ertikale 27.03.2023 pdf; 2. Porosia pér Semafor 4 udhekryget

28.07.2023.pdf; 3. Porosia Me gunga artificiale - polic te shtrir 27.03.2023.pdf; 4.
Porosia Me shtylla anti-park 27.03.2023.pdf

Importance: High

Pérshéndetje,

Pasi gé keni pérfunduar mbledhje dhe sanimin e shenjave vertikale népér rrugét e qytetit nga data 20.03.2023 -
22.03.2023, ju jepet kjo urdhéresé:

SHENJAT VERTIKALE

RREGULLIMI | SEMAFOREVE NE 5 UDHEKRYQET
GUNGAT ARTIFICIALE

SHTYLLAT ANTI-PARK

ol ol o

Té gjitha kéto porosi té detajuara i gjeni bashkangjitur,

Jemi né pritje té vazhdimit té punimeve né udhékrygin me semafor né gendér té qyteti, ju lutemi pérgjigjuni né e-
mail dhe na njoftoni mé sé largu deri me daté 30.03.2023 pér fillimin e kétyre punimeve,

Gjitha té mirat,

Leké Sina m.enp

Udh&heqés i Sektorit p&r Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

[ Komuna e Glakovits
;. Municipality of Gjakova

| Drejtoria pér Shérbime Publike

Department of PublicServives. . S— - o —

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakove, Kosove 50000
Tel.: + 381 (0) 390 320050



Xhelal Halilosmani

From: Info Intrast <info@intrast.org>
Sent: Friday, March 31, 2023 2:59 PM
¢ Tos i Leke Sina :
- Cc : _ Shkumbin Kastrati; Pjeter Marku; BUJar Muhaxhiri
Subject: Re: Porosia e shenjave vertikale, gungave, shtyllave anit- park dhe rregullimit te
' semaforeve
- ‘Attachments: = = .. image001.jpg

Pershendetje z. Sina

Ju falenderojme per urdheresen e leshuar, ashtu siq ju e keni potencuar ne kemi gene ne terren edhe i kemi
mbledhur dhe perforcuar shenjat qe kane qene te demtuara.

Ne ditet ne vijim ne do te fillojme me instalimin e semaforeve dhe pajisjeve tjera, te cilat jane ne kete
urdherese,

Me respekt,
Intrast shpk

On Tue, Mar 28, 2023, 14:41 1eke Sina <leke.sina(@rks-gov.net> wrote:

Pérshéndetje,

Pasi qé keni pérfunduar mbledhje dhe sanimin e shenjave vertikale népér rrugét e qytetit nga data
20.03.2023 - 22.03.2023, ju jepet kjo urdhéresé:

i SHENJAT VERTIKALE -

2. RREGULLIMI I SEMAFOREVE NE 5 UDHEKRYQET
3. GUNGAT ARTIFICIALE

4. SHTYLLAT ANTI-PARK
Té gjitha kéto porosi té detajuara i gjeni bashkangjitur,

Jemi né pritje t€ vazhdimit t€ punimeve né udhékryqin me semafor né qendér té qyteti, ju lutemi pérgjigjuni
né e-mail dhe na njoftoni mé sé largu deri me daté 30.03.2023 pér fillimin e kétyre punimeve.




- Gjitha t€ mirat,

=




